
 

 

 

 

Përkufizimi i bibliotekës elektronike 

 

1. Biblioteka elektronike kontribuon në evidentimin e 
përpjekjeve të Ministrisë dhe botimin e materialeve 

shkencore duke përdorur teknologjitë më të fundit 

moderne. 

2. Biblioteka elektronike zgjeron punën e saj me vizitorët e 

Mbretërisë, pelegrinët dhe interpretuesit e umres. 

3. Biblioteka elektronike përmban më shumë se (51) gjuhë. 
4. Biblioteka përfshin (9) aplikacione për Ministrinë. 

5. Publikuar më shumë se (2000) sllajde të shkurtra 

mësimore nëpërmjet ekraneve dixhitale interaktive. 
6. Biblioteka përfshin materiale audio dhe libra elektronikë 

për të lexuar. 

7. Janë shtuar më shumë se (1000) materiale shkencore. 
8. Qasja në bibliotekë nëpërmjet aplikacionit Rushd, faqes së 

internetit të bibliotekës dhe ekraneve interaktive. 

   

= Lidhje me faqen e internetit të bibliotekës :  https://ebook.moia.gov.sa/  

 

= faqes së internetit të bibliotekës: 
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  = Ekrane interactive :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


